
Polytechnika buduje unikátní knihovnu 
Jihlavský deník  30. 3. 2010 

Jihlava – Okolo pěti tisíc knih odborné literatury převážně v anglickém a německém jazyce je 
umístěno v Cizojazyčné knihovně na Vysoké škole polytechnické Jihlava.

 

 
Vysoká škola polytechnická v Jihlavě 
Autor: DENÍK/Archiv 

Stejný počet knih ještě čeká na zaevidování. Prostory ovšem pojmou nanejvýš tisícovku 
titulů. Pokud by VŠPJ postavila novou knihovnu, problém by se vyřešil. 

„Budujeme největší cizojazyčnou knihovnu v kraji, která je dostupná samozřejmě široké 
veřejnosti. Kromě studentů si půjčují například německé materiály jihlavští pedagogové,“ 
sdělil rektor Vysoké školy polytechnické Ladislav Jirků. 

Jedním z cílů knihovny je také podpora výuky cizích jazyků v regionu. 

Cizojazyčná knihovna byla založena s přispěním německých i rakouských institucí. Převážná 
část svazků je v němčině. „Jihlava byla oblastí, kde převažovali německy mluvící obyvatelé a 
německý jazyk zde má dlouhou tradici,“ uvedl Jirků. 

Před časem obdržela knihovna darem i beletrii. Je to velké vydání 30 nejznámějších českých 
titulů v němčině. 

Knihovna si klade za úkol sbližování mezi národy a vzájemnou kulturní výměnu. Toto 
naplňuje zajímavými výstavami, které pořádá vysoká škola spolu s občanským sdružením 
Iglauer Regionalkulturverband (IRKV). V tuto chvíli se plánuje otevření výstavy Ortszeit od 
Stefana Koppelkamma. 

V roce 2008 byla cizojazyčná knihovna oceněna Medailí Přemysla Pittra. Spolu s IRKV ji 
dostali za dlouholetou podporu a rozvoj kulturních a vzdělávacích aktivit v oblasti česko-
rakousko-německých vztahů. 


